
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.02.2016                                        № 93 

 

 
О проведении гонок на собачьих упряжках 

«Суздальский луг – 2016»  

 

 

 В целях организации социально – культурных мероприятий в городе 

Суздале, а также в соответствии со ст. 37 Устава города Суздаля постановляю: 

 

1.Провести гонки на собачьих упряжках «Суздальский луг» 8 марта 2016 

года на Ильинском лугу города Суздаля. 

2.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению гонок на 

собачьих упряжках «Суздальский луг» (приложение №1).  

3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению гонок на 

собачьих упряжках «Суздальский луг» (приложение №2). 

4.Руководителям структурных подразделений администрации города и 

подведомственных муниципальных учреждений, организаций и предприятий 

принять участие в подготовке и проведении гонок на собачьих упряжках 

«Суздальский луг». 

5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

  

 

Глава администрации 

города Суздаля                                                                                  С. В. Сахаров  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение №1 

  к постановлению администрации            

        муниципального образования  

                                города Суздаля  

                       от 19.02.2016 г. № 93    

                                                        

Состав 

оргкомитета по подготовке и проведению  

гонок на собачьих упряжках «Суздальский луг» 

 
Сахаров С. В.  

 

Глава администрации города Суздаля, председатель оргкомитета 

  

Члены оргкомитета:  

  
Бобылёв А. Н.  

 

 

Стариков А.А.  

Директор МКУ «Центр по организации и обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления г. Суздаля»; 

 

директор МБУ «Благоустройство» г.Суздаля; 

 

Котова Н.С. директор НП «Ассоциация туризма и гостеприимства города 

Суздаля» (по согласованию); 

  

 

Макарова А. Н. 

 

 

Афанасьева О. Н. 

 

 

Пташук А.Ф. 

 

 

Ильин Д.А.                          

 

 

Борисов А.И. 

 

 

 

и.о. начальника отдела по туризму, культуре, физической культуре, 

спорту и молодежной политике; 

 

и.о. директора МБУК «Центр культуры и досуга города Суздаля»; 

 

 

Главный врач ГБУЗ ВО «Суздальская центральная районная 

больница» (по согласованию); 

 

Начальник ОМВД России по Суздальскому району подполковнику 

полиции (по согласованию); 

 

Заместитель начальника ФГКУ «1 отряд ФПС по Владимирской 

области» (по согласованию); 

Колбина С.В.                          Начальник отдела по связям с общественностью и СМИ Совета 

народных депутатов города Суздаля (по согласованию);  

 

Поляков Я. 

 

Организатор праздника (по согласованию); 

 

Кузнецова Н. Организатор праздника (по согласованию); 

 

Попов А. Г. Организатор праздника (по согласованию). 

  

  

  

  



 3 

  
  

  

  
Приложение №2 

  к постановлению администрации            

        муниципального образования  

                                города Суздаля  

                      от 19.02.2016 № 93      

 

 

План 

мероприятий по подготовке и проведению  

гонок на собачьих упряжках «Суздальский луг» 

 

 
№п/п Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

за исполнение 

1. Осуществление общего руководства 

подготовкой и проведением гонок 

до 08.03. Бобылёв А. Н. 

2. Подготовка территории к проведению 

праздника: 

- организация санитарной очистки в 

местах проведения праздника; 

- организация жизнеобеспечения 

участников праздника.  

до 08.03 Бобылёв А. Н. 

Стариков А.А. 

 

3. Организация торговли на территории 

сувенирной продукцией, продуктами 

питания. 

08.03 Парамонова Т.А. 

 

4. Обеспечение безопасности участников 

и гостей гонок: 

- парковка автотранспорта; расчистка 

дополнительных парковок; 

- дежурство расчёта пожарной части; 

- дежурство бригады «Скорой помощи» 

- дежурство бригады сотрудников 

полиции. 

08.03 Стариков А. А.  

Макарова А.Н. 

 

Борисов А.И. 

Пташук А.Ф. 

Ильин Д.А. 

5. Рекламное обеспечение проведения 

гонок; размещение информации в СМИ 

и на сайте города Суздаля  

до 08.03 Макарова А. Н. 

Колбина С.В. 

Котова Н.С. 

 

6. Организация культурной программы во 

время проведения гонок (8 номеров 

художественной самодеятельности)  

08.03 Афанасьева О. Н. 

 

 

 

 

 

 


